— 1 —

泉教思〔2019〕7 号

泉州市教育局 泉州市诚信促进会

关于公布中小学生“学习新思想 展现新风采”

校园“微拍”作品征集评选活动获奖作品名单的通知

各县（市、区）教育局、市直中小学（中职学校）：

根据泉州市教育局、泉州市诚信促进会《关于开展中小

学生“学习新思想 展现新风采”校园“微拍”作品征集评

选活动的通知》（泉教思函〔2019〕15 号）要求，广大中小

学围绕中华人民共和国成立 70 周年系列主题教育活动，结

合中小学影视教育、劳动教育、社会实践、研学实践教育等

工作，积极组织学生参加校园“微拍”作品征集评选活动，

共收到全市中小学校报送的参赛作品 420 件。经组织评委评

泉 州 市 教 育 局
文件

泉州市诚信促进会

— 2 —

审，确定获奖作品 122 件，其中“摄影写作”中学组一等奖

3件、二等奖 6件、三等奖 9件，“摄影写作”小学组一等奖

15 件、二等奖 25 件、三等奖 35 件，“微视频”高中组一等

奖 3件、二等奖 6件、三等奖 9件，“微视频”初中组一等

奖 2件、二等奖 4件、三等奖 5件，活动优秀组织奖 3个。

现将获奖名单予以公布。

附件：泉州市中小学生“学习新思想 展现新风采”校

       园“微拍”获奖作品名单

泉州市教育局          泉州市诚信促进会

                              2019 年 10 月 24 日

— 3 —

附件

泉州市中小学生“学习新思想 展现新风采”

校园“微拍”获奖作品名单

    一、摄影写作

中学组

一等奖（3 件）

作品名称 学校 学生姓名 指导教师

洪水无情人有情 泉州第五中学 张昊铭 赖祯真

除了学习，还有诗和远方 惠安高级中学 杨毅婷、曾梓桓 胡颖乾、骆振耀

无声的摄影课 泉州市特殊教育学校 林怡情 林呈河、金剑

二等奖（6 件）

作品名称 学校 学生姓名 指导教师

我的家乡——蟳埔村
泉州工商旅游职业

中专学校
黄楷杭、胡惟森 张晓玲、林碧兰

在六中，正青春 安溪第六中学 谢雅婧、林巧凤 李志士、胡志通

等待绽开的花朵 泉州市特殊教育学校 王庆香 林呈河、金剑

行在洛阳桥，圆梦蒲公英 泉州第五中学台商区分校 江鑫湘、陈婉萍 徐丽滨、江培儒

星空之所以美丽 泉州市培元中学 戴心欣 许有津、王全井

欢聚沙溪 温暖中秋 南安市柳城中学 张彦醇 杨亚莉

— 4 —

三等奖（9 件）

作品名称 学校 学生姓名 指导教师

书香泉外 泉州外国语中学洛江校区 杨百欣 苏东雄

青春心向党•建功新时代 石狮市第八中学 黄佳雯 林友锵

大美培元 泉州市培元中学 魏然 陈辉

有一种生活叫永春 永春职业中专学校 王自强 吴东桂

新起点新高度新征程 福建师范大学泉州附属中学 蒋晓斌 林楠、郑爱琴

最美华职装扮我的金色年华 泉州华侨职业中专学校 康艳程 李玉琼

练胆识 泉州市特殊教育学校 安金焰 陈思音

我和我的祖国 石狮市蚶江中学 陈雪雯、潘怡洁 谢彬彬

走进摄影展，打开学习新方式 泉州实验中学 黄珺琳 周素丽

小学组

一等奖（15 件）

作品名称 学校 学生姓名 指导教师

70 年巨变 泉州市实验小学 陈钰祺 黄淑琼、林雅园

邂逅泉州 泉州市晋光小学 王禹哲 郑小玲

有一种“璀璨”叫永春夜景 永春县鹏翔小学 王小钧、李艳玲 李秀英、陈丽清

歌唱祖国 泉州市实验小学洛江校区 王非同 李小婷、庄海霞

非遗进校园 永春县桃溪实验小学 张龙棋 李珠明

发展与坚守 泉州市实验小学 林司皓 陈春兰

一笔一刀皆功夫 南安市第一小学 黄子妍 李翠月

桥——泉州的脉搏 泉州市晋光小学 余世博 谢惠娜

— 5 —

唱响梦想的赞歌 石狮市第五实验小学 施景函 陈文君

泉州新风范 泉州市晋光小学 黄钰婷 许庆美

永春纸织画 永春县达埔中心小学 张婧雯 郑小红、林志芳

我的家乡有颜色 丰泽区实验小学 潘羿辰 吴娇容

传承 永春县五里街中心小学 郑杰铭 陈美容、林桂芳

“瓷韵观光型”美丽乡村 永春县介福中心小学 郑煜铃 陈美婉

传统漆篮工艺 永春县桃城镇中心小学 许亦晗 方惠玲、蔡琪虹

二等奖（25 件）

作品名称 学校 学生姓名 指导教师

“寻根之旅”感知闽南文化 泉州市实验小学 邱昱佳 林雅园、黄淑琼

“聚焦”梦想 石狮市蚶江中心小学 王奕辰 林艺蓉、纪莉萍

老巷的故事 泉州市晋光小学 郑子颜 杨月蓉

护学在行动 安溪县第七小学 林晓萍 张克佑

状元祠内好读书 泉州市晋光小学 王棋 陈美玉

创客园——别样的学习天地
泉港区第二实验小学教育

集团福炼校区
陈彦阳 阮丽霞、陈晓婷

多彩石狮在路上——童心绘

“文明”
石狮市第二实验小学 蔡依桦 纪珊珊

木偶头雕刻大师傅明筑 南安市柳城小学 黄睿 赵金花、陈灵爱

可爱的人 石狮市实验小学 吴羿阳、姜汉彬 汪铭昌、蔡文文

清晨的环卫工 泉州师范学院附属小学 周伊霖 雷渊瑜

印象奎霞 南安市柳城小学 林睿辰 蔡聪灵

木偶雕刻守艺人陈志忠 泉州师范学院附属小学 颜乐鹏 蒋晴蕾

中国白——德化陶瓷 丰泽区第五中心小学 谢文菲羽 施裕玲、杜玲玲

烈日下的坚守 永春县桃城镇中心小学 张梓暄 郑绍斐

— 6 —

桥的变迁 丰泽区实验小学 洪琬晴 庄瑞萍

东海的变化 泉州师范学院第二附属小学 杨周臻 许丹虹

城市的蜕变 丰泽区第二实验小学 张书润 赖月娥、吴培玉

我家住在江边上 泉州师范学院附属小学 陈梓晗 戴亚彬

我爱西街新风采 丰泽区实验小学 连若瑶、康雨虹 李艺沙

最美劳动者 永春县桃溪实验小学 章嘉泉 黄巧霞

青春洋溢中国梦，国学经典梦

扬帆
永春县南幢小学 林静怡 黄伟平

令我骄傲的“泉州蓝” 泉州市晋光小学 黄牧云 陈秀美、曾惠兰

小绿地里的微幸福 泉州市实验小学 苏靖恒 涂瑞琴

我的家我打扫 石狮市福民中心小学 王依琳 陈宝贵、蔡丹莹

舒名相情怀 撒翰墨风采 安溪县湖头中心小学 蔡森杰 上官伟林

三等奖（35 件）

作品名称 学校 学生姓名 指导教师

根在洛阳 礼赞祖国 惠安县洛阳中心小学 陈霁舒 王燕婷、王铭雅

奋斗创造美好生活 泉州市通政中心小学 苏思辰 林维和

桥南古街的慢生活 洛江区实验小学 彭靖涵 杨丽蓉

“我爱大熊猫”国际少儿明信

片绘画大赛
安溪县尚卿中心小学 叶欣如 廖海英

泉州的一天 泉州市晋光小学 张至炫 杨月蓉

吉祥泉港 尽在锦绣 泉港区山腰中心小学 庄智杰 庄晓萍

“洛阳桥”美篇 洛江区实验小学 侯林涛 赖瑾霞

小小井盖 扮靓校园
泉港区第二实验小学教育

集团福炼校区
施彦韬 陈平辉、陈益梅

我在西街等你 泉州市晋光小学 黄峻祺 杜珠莉

— 7 —

母校，熠熠生辉 泉港区峰尾中心小学 郭梓园 林佩华、陈春华

清凉一夏的守护 泉州市晋光小学 杨梵榕 杨月蓉

洛阳古镇百姓书房 洛江区实验小学 何嘉怡 赖瑾霞

孕育梦想的校园 泉州市晋光小学东海校区 周辰烨 李燕霞、吴珊鸿

烈日下的那个人 泉港区第三实验小学 陈冠宏 王月琴

家乡的锦绣公园 泉港区奎璧小学 林铂承 杨丽珍

环保风尚，垃圾分类 泉州市晋光小学 陈彦哲 杨月蓉

科技梦，中国梦 石狮市实验小学 颜少钧、郭楹莹 汪铭昌、邱丽真

上学的路 石狮市灵秀镇古洋小学 姜博乔 邱晓君、许美美

提线木偶致敬最可爱的人 泉州师范学院附属小学 陈彦诺 庄丽霞

垃圾分类，全民践行 泉州市晋光小学 陈思语 陈泽妮

文化旅游助推美丽乡村建设 泉州师范学院附属小学 梁祎珺 李静

泉州大剧院 泉州师范学院附属小学 许莛烨 黄妮雅、刘素梅

践行中国梦，国漫当自强 丰泽区第五中心小学 吴宇涵 郭绵绵、杜玲玲

刺桐花开，魅力泉州新面貌 泉州师范学院附属小学 林轩瑜 戴亚彬

不忘初心，共筑中国梦 丰泽区实验小学 林思锐 庄瑞萍

文明旅游 引领新风尚 丰泽区第二实验小学 孔德宸 赵亚玲、陈萍萍

家乡之美——从寿宁到泉州 泉州师范学院附属小学 毛文曦 雷渊瑜

中国铸魂圣地——古田 泉州市实验小学洛江校区 吴秉霖 李小婷、陈应琴

飞吧，泉州 泉州师范学院附属小学 魏毅荷 李静

光阴的故事 泉港区古县小学 黄家鑫 陈淑华

— 8 —

从苗木到盆景的蜕变 永春县五里街中心小学 吴哲浚 康秀团

明心书院 泉港区峰尾中心小学 郭子妍 郑玲香、郑六珠

家门口的国际军事比赛
石狮市湖滨街道办事处长

福小学
黄荣颉 林雪英

美丽的校园 泉州市昇文小学 张咏吟 黄丹慧、叶丽银

和谐、静谧的小山村 永春县东平中心小学 颜雨晨 王华萍

二、微视频

高中组

一等奖（3 件）

作品名称 学校 作者 指导教师

迎风起舞 泉州市培元中学 陈欣宁、马仕琴 许有津、林璇璇

你还离不开“它”吗？ 永春第六中学 陈景煌 赖建萍

背影 泉州市培元中学
林雅森、陈欣宁、

钟凌煊
许有津、蔡向阳

二等奖（6 件）

作品名称 学校 作者 指导教师

奔跑 泉州市培元中学
刘宇桐、叶政、

陈滢滢
庄勇、吴易一

绽放青春 厦门外国语学校石狮分校 杨弘炜 蔡安妮

智齿 泉州市培元中学
丁薇、林雅森、

郑翰林
许有津、陈巧敏

当学榆柳荫后檐  不似浮萍

随波流
泉港区第五中学 谢榆萍、柯霖 张同英、陈志忠

主角 泉州市培元中学
洪欣、张传娇、

林逸璇
许有津、代婷婷

悟 泉州市培元中学 余锦滢、夏薇怡 粘自力、王仁杰

— 9 —

三等奖（9 件）

作品名称 学校 作者 指导教师

苦海沉沦 泉州市培元中学 钟凌煊 钟竹阳、周璐

美丽校园，人文八中 安溪第八中学
陈秋婷、蔡瑞如、

李洁灏
陈炳贵、李志宏

梦想 VS 上学 泉州市培元中学 吴艺榕 许有津、张桂芳

党辉耀黉宇，青春勇逐梦 泉州第十七中学 黄耿权 严雅蓉、倪铮珉

新时代，新安溪 安溪第六中学 谢建扬 李志士、胡志通

凤凰涅槃 泉州市培元中学
叶政、刘宇桐、

陈滢滢
许有津、吴易一

石狮新风情，祖国新荣光 石狮市华侨中学 黄振杰、蹇财茜 李少鑫

我爱五星红旗 泉州华侨职业中专学校 陈梓欣 陈清泉

泉州欢迎你 泉州市培元中学 沈楠 邱宗丕

初中组

一等奖（2 件）

作品名称 学校 作者 指导教师

蜕变 泉州市培元中学 林惠萍 许有津、王仁杰

蚵壳厝 海丝缘 南安市侨光中学 侯悦、叶宸予 陈少平、叶希纯

二等奖（4 件）

作品名称 学校 作者 指导教师

《两小儿辩日》故事新编 南安市侨光中学
叶一勤、侯心铭、

叶芷依
陈少平、叶永贤

追梦少年 泉州市泉港区天竺中学 林煜涵 林勇锋、郭焱娥

二中欢迎你 泉港区第二中学 王佳音 蔡东龙、庄吉洪

多彩泉港寻文化踪迹  研学

实践明青春责任
泉港区第五中学 吴炳烨、柯霖 张同英、江科

— 10 —

三等奖（5 件）

作品名称 学校 作者 指导教师

感恩 One Eye 石狮市华侨中学
郭心怡、任仕佳、

曾涛
曾艳婷、钟永强

前黄良吏之黄瑶观 泉港区三朱学校
杨小东、连书杰、

黄浠
刘龙峰、庄学娥

努力 泉州市培元中学 吴靓妍 江小飞、张桂芳

傍晚的培元 泉州市培元中学 萧妤秋 王仁杰、张桂芳

我们的名字叫青春 惠安第一中学
郑鋆泽、贺思莹、

郑珍妮
林媛、陈建红

三、优秀组织奖

永春县教育局

泉州市培元中学

泉州市晋光小学

抄送：福建省教育厅、福建省诚信促进会。

   泉州市教育局办公室                 2019 年 10 月 24 日印发